adiuvante victoresque efi'ecti arma illornm auferamus, in quibus

confidunt, ac nostris eorum spolia dividamus. Estque nunc

nobis sicut olim Machabeis accingendum, ut simus filii potentes

et in mane parati adversus nationes pugnaturi, que nos et

sancta nostra disperdere convenerunt. Unde bonum est nos in

belli apparatibus esse, ne mala gentis nostre videamus, quo-

niam fiet, sicut voluntas Dei in celo fuerit, a. quo non timen-

dam esse neqne expavescendam hostium multitudinem, cum

non nostra sit, sed Dei pugna, et Dominum pro nobis 'contra

eos futurum a patribus admonemur. Sed coniungenda in pri-

mis sunt in unum ex nostris omnia, que parum aut nihil dis-

persa prosunt, mox cum unita fuerint, maximo christianorum

rebus munimento adiumentoque futura.‚ quod ex sanctorum

sententia. proverbiorum frater, qui adiuvatur a fratre, quasi

civitas firma erit.
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Sane licet olim nonnulle ex christianis religionibus, quibus

tamquam variis gemmis ornata Christi sponsa gloriebatur [sie]

ecclesia, in pretio ac magna fidelium devotione esse consue-

verint, tamen partim aliorum supervenientium ordinum origine,

partim ipsa temporum diuturnitate ac fidelium populorum di-

minutione religiones ipse a veteri statu ita defiuxerunt, ut,

quod maxime dolendum est, vix in quibusdam ex eis tot per—

sone quot loca valeant reperiri ipseque iam religiones sine ullo

prope fructu nomen dumtaxat sue fundationis nuncupationis—

que obtineant. Ex quo animum nostrum non indigne subiit

meditatio, indecens esse eos in ecelesia tollerari, qui talentum

sibi creditum in terra abscondentes, si non plura, unum aliud

tarnen Domino in lucrum non noverint cumulare. Itaque in

hac nostra, que animum nostrum dies noetesque angit, vehe-

menti eura principes et populos christianos in unum eongre-

gandi locum, ubi resistendi impiis ehristiani nominis hostibus

Turchis vel potius eos dante Domino exterminandi fiant appa-

ratus necessarii, id etiam cogitamus, non parvo futurum chri-

stianorum provinciis adiumento, si ad Ellesponti sive, ut dieunt,

stricti Callipolitani fauces, per quas infidelibus in christianorum

Egei pelagi insulas et maritimas regiones navigio est disten—

sus 1), presidium imponetur, de quo transitus illis impeditior

diffieiliorque reddatur, cum tamen nostri eo ex loco invadendi

illos faeultatem sint maximam habituri, habitaque cum vene-

rabilibus fratribus nostris sancte Romane ecclesie eardinalibus

consultatione, novam religionem unam in Lemno et aliis insulis